

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

MAP Bolig A/S

Horsensvej 29 A
8722 Hedensted

CVR-nr. 13 62 76 30

Årsrapport for 2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 23/09 2022

Peter Due Laursen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. maj 2021 - 30. april 2022	12
Balance pr. 30. april 2022	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

MAP Bolig A/S
Horsensvej 29 A
8722 Hedensted

CVR-nr.: 13 62 76 30
Regnskabsperiode: 1. maj 2021 - 30. april 2022
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Peter Due Laursen, formand
Anette Due Laursen
Knud Laursen
Simon Skov Sørensen

Direktion

Nordin Naciri, direktør
Knud Laursen

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af erhvervs- og boligenheder i selskabets ejendomme.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, samt note 7. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5% point vil reducere den samlede dagsværdiregulering med 6,6 mio. kr. jf. omtale i note 7.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2021/22 blev der realiseret et overskud før skat på 433 t.kr. mod et overskud før skat på 6.510 t.kr. i 2020/21, hvilket anses for værende tilfredsstillende. Resultatet før skat er negativt påvirket af dagsværdiregulering af værdipapirer på 1.021 t.kr. mod en positiv påvirkning i 2020/21 på 4.340 t.kr.. Derudover er resultatet positivt påvirket af værdiregulering af investeringsejendomme på 1.393 t.kr. mod 119 t.kr. i 2020/21. Ser man bort fra nettoværdireguleringerne på investeringsejendomme samt kurstab på aktier, er resultatet af driften før skat 60 t.kr. mod 2.051 t.kr. i 2020/21, hvilket er som forventet. Selskabets soliditet udgør 48,3% mod 48,7% sidste år. Korrigeres der for den udskudte skatteforpligtelse, udgør soliditetsgraden 56,5% mod 57,0% sidste år. Årets resultat efter skat udgør et overskud på 511 t.kr. mod et overskud på 4.877 t.kr. i 2020/21.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes et resultat af driften i regnskabsåret 2022/23 af passende niveau.

Usikre faktorer ved virksomhedens forventede udvikling

Selskabets rentebærende nettogæld, opgjort som prioritetsgæld, bankgæld, likvider samt mellemregninger med koncernforbundne virksomheder udgør 30.218 t.kr. Prioritetsgælden er variabelt forrentet, og øvrige rentebærende tilgodehavender og gældsforpligtelser følger det generelle renteniveau på baggrund heraf.

Med udgangspunkt i den rentebærende nettogæld ved udgangen af 2021/22 vil en ændring på ét procentpoint i det generelle renteniveau medføre en ændring i selskabets årlige renteomkostninger før skat på 302 t.kr. Selskabet afdækker ikke renterisici, da dette ikke vurderes at være økonomisk rentabelt.

Resultatopgørelse 1. maj 2021 - 30. april 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Nettoomsætning		6.998.611	7.311.925
Andre driftsindtægter		568.145	464.867
Ejendomsomkostninger		(4.224.717)	(3.096.571)
Andre eksterne omkostninger		(385.046)	(354.563)
Bruttoresultat		2.956.993	4.325.658
Personaleomkostninger	1	(2.342.806)	(1.717.579)
Resultat før af- og nedskrivninger		614.187	2.608.079
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	(166.952)	(146.285)
Andre driftsomkostninger		(596.631)	(598.208)
Resultat af drift før dagsværdireguleringer		(149.396)	1.863.586
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.393.679	119.288
Resultat før finansielle poster		1.244.283	1.982.874
Finansielle indtægter	4	488.319	4.795.244
Finansielle omkostninger	3,5	(1.299.236)	(267.668)
Resultat før skat		433.366	6.510.450
Skat af årets resultat	6	78.097	(1.633.888)
Årets resultat		511.463	4.876.562
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		511.463	4.876.562
		511.463	4.876.562

Balance pr. 30. april 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	7	98.523.292	97.129.613
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	340.197	352.149
Materielle anlægsaktiver		<u>98.863.489</u>	<u>97.481.762</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>98.863.489</u>	<u>97.481.762</u>
Færdigvarer og handelsvarer		586.197	631.418
Varebeholdninger		<u>586.197</u>	<u>631.418</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		248.539	106.010
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		29.611.684	24.123.918
Andre tilgodehavender		2.169.178	6.155.834
Selskabsskat		365.369	182.278
Periodeafgrænsningsposter		114.821	81.495
Tilgodehavender		<u>32.509.591</u>	<u>30.649.535</u>
Værdipapirer	3	12.721.696	13.743.642
Værdipapirer		<u>12.721.696</u>	<u>13.743.642</u>
Likvide beholdninger		<u>204.453</u>	<u>34.068</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>46.021.937</u>	<u>45.058.663</u>
Aktiver i alt		<u>144.885.426</u>	<u>142.540.425</u>

Balance pr. 30. april 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>69.441.091</u>	<u>68.929.628</u>
Egenkapital	9	<u>69.941.091</u>	<u>69.429.628</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>11.962.557</u>	<u>11.866.480</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>11.962.557</u>	<u>11.866.480</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>58.517.094</u>	<u>58.521.298</u>
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>58.517.094</u>	<u>58.521.298</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	6.931	6.842
Banker		1.510.589	114.240
Modtagne forudbetalinger fra kunder		31.341	31.341
Leverandører af varer og tjenesteydelser		351.272	174.066
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	39.853
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		432.241	374.931
Anden gæld		360.783	374.358
Deposita		<u>1.771.527</u>	<u>1.607.388</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.464.684</u>	<u>2.723.019</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>62.981.778</u>	<u>61.244.317</u>
Passiver i alt		<u>144.885.426</u>	<u>142.540.425</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2021	500.000	68.929.628	69.429.628
Årets resultat	0	511.463	511.463
Egenkapital 30. april 2022	500.000	69.441.091	69.941.091

Noter til årsrapporten

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.302.297	1.676.995
Pensioner	0	6.334
Andre omkostninger til social sikring	40.509	34.250
	<u>2.342.806</u>	<u>1.717.579</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>166.952</u>	<u>146.285</u>
	<u>166.952</u>	<u>146.285</u>
3 Oplysning om dagsværdi		
Børsnoterede værdipapirer		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>13.743.642</u>	<u>9.403.391</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>(1.021.946)</u>	<u>4.340.251</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>12.721.696</u>	<u>13.743.642</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	488.319	454.993
Dagsværdireguleringer	<u>0</u>	<u>4.340.251</u>
	<u>488.319</u>	<u>4.795.244</u>
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	277.290	267.668
Dagsværdireguleringer	<u>1.021.946</u>	<u>0</u>
	<u>1.299.236</u>	<u>267.668</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	96.077	1.432.299
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>(174.174)</u>	<u>201.589</u>
	<u>(78.097)</u>	<u>1.633.888</u>

Noter til årsrapporten

7 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. maj 2021	48.479.857
Kostpris 30. april 2022	48.479.857
Værdireguleringer 1. maj 2021	48.649.756
Årets værdireguleringer	1.393.679
Værdireguleringer 30. april 2022	50.043.435
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	<u>98.523.292</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendomme er, jf. anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Enkelte ejendomme måles til individuelle vurderede salgspriser opgjort af ledelsen.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommene udgør gennemsnitlig 666 kr. mod sidste år 642 kr. Størrelsen på ejendommene udgør 11.117 m². Der er i regnskabsåret realiseret tomgang for i alt 362 t.kr. i ejendommene. Tomgangsprocenten udgør 5,2%. Ved fastsættelse af den normaliserede leje er der korrigeret for lejemål med forventet tomgang. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere med en opsigelsesperiode på 3 - 6 måneder.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Det vægtede afkast for selskabets ejendomme udgør 5,93% pr. 30.04.2022. En forøgelse af afkast på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 6,6 mio. kr.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Noter til årsrapporten

7 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Følsomhedsanalysen fordeles geografisk som følger:

Geografisk placering	Samlet dagsværdi mio. kr.	Kapitalise- ringsfaktor i %	Vægtet afkast- krav i %	Reducering i dagsværdi som følge af en for- øgelse af afkast- krav på 0,5%- point mio. kr.
Boliglejemål, Østjylland	33,4	5,25-8,50	6,19%	2,5
Boliglejemål, Trekantsområdet	48,0	5,50-7,00	5,83%	3,8
Erhvervslejemål, Trekants- området	3,3	5,50	5,50%	0,3
	84,7		5,93%	6,6

Følgende ejendomme er pr. 30.04.2022 af ledelsen værdiansat til vurderede salgspriser:

Boliglejemål, Østjylland	6,4
Boliglejemål, Trekantsområdet	2,3
Boliglejemål, København	5,1
	13,8
Investeringsejendomme i alt	98,5

Noter til årsrapporten

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. maj 2021	1.320.849
Tilgang i årets løb	155.000
Afgang i årets løb	(14.800)
Kostpris 30. april 2022	<u>1.461.049</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021	968.700
Årets afskrivninger	166.952
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	(14.800)
Af- og nedskrivninger 30. april 2022	<u>1.120.852</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	<u>340.197</u>

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
37 A-aktier á kr. 1.000	37.000
72 B-aktier á kr. 1.000	72.000
391 C-aktier á kr. 1.000	<u>391.000</u>
	<u>500.000</u>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

10 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. maj 2021</u>	<u>Gæld</u> <u>30. april 2022</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	58.528.140	58.524.025	6.931	55.119.728
	58.528.140	58.524.025	6.931	55.119.728

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Gælden udgør pr. 30.04.2022 58.524 t.kr. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte investeringsejendomme udgør 92.180 t.kr. mod 90.999 t.kr. i 2020/21.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 4.142 t.kr. i investeringsejendomme. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte investeringsejendomme udgør 63.337 t.kr. mod 62.040 t.kr. i 2020/21.

Værdipapirer er pantsat til sikkerhed for selskabets bankgæld. Bankgæld udgør 1.510 kr. mod 115 t.kr. i 2020/21. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte værdipapirer udgør 12.722 t.kr. mod 13.744 t.kr. i 2020/21.

Værdipapirer er pantsat til sikkerhed for E-Bolig A/S' mellemværende med Sydbank A/S. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte værdipapirer udgør 12.722 t.kr. mod 13.744 t.kr. i 2020/21.

Bankindestående er pantsat til sikkerhed for E-Bolig A/S' mellemværende med Sydbank A/S. Regnskabsmæssig værdi af pantsat bankindestående udgør 204 t.kr. mod 34 t.kr. i 2020/21.